

Højengård ApS

Årsrapport 2017

CVR: 37320366

01.01.2017 – 31.12.2017

TINGVEJEN 350, 7200 GRINDSTED

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 10. april 2018

Dirigent: Jette D. Madsen



LandboSyd

JENS TERP-NIELSENS VEJ 13 • 6200 AABENRAA

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Højengård ApS
Tingvejen 350
7200 Grindsted

Telefon: 51 26 19 60

E-mail: kontor@madsenmink.com

CVR-nr.: 37320366

Stiftet: 18-12-2015

Hjemsted: 7200 Grindsted

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

BESTYRELSE

Susanne Madsen
Peter Rud Madsen
Torben Madsen

DIREKTION

Torben Madsen

REVISOR

LandboSyd Revision
Godkendt revisionsanpartsselskab
Agro Food Park 13
8200 Aarhus N.

PENGEINSTITUT

Jyske Bank
Torvet 21
6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens væsentlige aktiviteter er avl af smågrise.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat udgør før skat t.kr 1.103.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	3.316.241	1.928.809
1	Personaleomkostninger	-1.016.736	-1.668.573
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-570.128	-528.558
	DRIFTSRESULTAT	1.729.377	-268.322
	Finansielle indtægter	18.443	16.318
	Finansielle omkostninger	-250.114	-604.972
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	1.497.706	-856.976
	Skat af årets resultat	-578.491	191.981
	ÅRETS RESULTAT	919.215	-664.995
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	919.215	-664.995
	Disponering i alt	919.215	-664.995

BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
2	Rettigheder, udvikling mv.	30.000	40.000
	Immaterielle anlægsaktiver	30.000	40.000
3	Jord	10.450.000	10.450.000
3	Bygninger og installationer	5.192.138	5.329.000
3	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	3.840.659	3.791.943
3	Flerårige afgrøder	0	497.400
3	Stambesætning	1.734.700	2.019.350
	Materielle anlægsaktiver	21.217.497	22.087.693
	Andre værdipapirer og kapitalandele	362.306	454.222
	Finansielle anlægsaktiver	362.306	454.222
	ANLÆGSAKTIVER	21.609.803	22.581.915
	Råvarer og hjælpematerialer	70.510	151.905
	Handelsbesætning	1.141.720	1.326.165
	Varebeholdninger	1.212.230	1.478.070
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	515.083	23.763
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.669	10.550
	Periodeafgrænsningsposter	67.393	47.912
	Udskudt skatteaktiv	123.000	192.000
	Tilgodehavender	721.145	274.225
	OMSÆTNINGSAKTIVER	1.933.375	1.752.295
	AKTIVER	23.543.178	24.334.210

BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overkurs ved emission	195.000	195.000
	Overført resultat	254.220	-664.995
4	Egenkapital	499.220	-419.995
	Realkreditinstitutter	12.566.353	13.241.343
	Gældsbreve tilknyttet virksomhed	7.905.491	7.905.491
	Leasingforpligtelser	610.909	715.819
5	Langfristede gældsforpligtelser	21.082.753	21.862.653
	Kortfristet del af langfristet gæld	775.302	542.235
	Pengeinstitutter	243.957	1.577.141
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	338.399	373.617
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.458	263.440
	Selskabsskat	509.491	0
	Anden gæld	81.597	135.119
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.961.204	2.891.552
	GÆLDSFORPLIGTELSE	23.043.957	24.754.205
	PASSIVER	23.543.178	24.334.210
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-946.467	-1.651.909
Pensioner	-56.347	0
Andre omkostninger til social sikring	-13.922	-16.664
Personaleomkostninger	-1.016.736	-1.668.573
Gennemsnitligt antal ansatte	2	2

NOTER

2 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder, udvikling mv.
Kostpris, primo	50.000
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	50.000
Afskrivning, primo	-10.000
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-10.000
Afskrivning, ultimo	-20.000
Regnskabsmæssig værdi	30.000

3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	10.450.000	5.500.000	4.139.501
Tilgang i året	0	36.576	528.771
Afgang i året	0	0	-124.487
Kostpris, ultimo	10.450.000	5.536.576	4.543.785
Afskrivning, primo	0	-171.000	-347.558
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	31.122
Årets afskrivning	0	-173.438	-386.690
Afskrivning, ultimo	0	-344.438	-703.126
Regnskabsmæssig værdi	10.450.000	5.192.138	3.840.659
Heraf leasede aktiver	0	0	890.625

NOTER

4	EGENKAPITAL				
		Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	Primo	50.000	195.000	-664.995	-419.995
	Forslag til resultatdisponering			919.215	919.215
	Ultimo	50.000	195.000	254.220	499.220

Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Selskabskapitalen er opdelt i kapitalandele a pålydende nom. 1 kr.

Selskabet har tabt hele egenkapitalen, det forventes reetableret via egen indtjening.

NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Realkreditinstitutter	-12.566.353	-13.241.343
Gældsbreve tilknyttet virksomhed	-7.905.491	-7.905.491
Leasingforpligtelser	-610.909	-715.819
Langfristede gældsforpligtelser	-21.082.753	-21.862.653
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-17.974.341	-19.397.322

NOTER

6 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i T.M. 2016 Holding ApS koncern. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.

7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.245 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 15.642 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 3.841 tkr., skønnes 2.950 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 13.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 3.841 tkr., jf. anlægsnoten, er 979 tkr. finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2017 opgjort til 716 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden givet transport i:

Afregninger fra Danish Crown
Udbetaling af hektarstøtte